
        "06" мая  2020 г.                        г. Казань                      №  130 

Об итогах VI Республиканского 
конкурса сценического искусства  
«Театр как театр» 

В целях активизации театральной деятельности талантливых детей и 
подростков государственным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО 
«РЦВР») совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан и Альметьевским татарским 
государственным драматическим театром в период с 18 марта по 8 апреля 2020 года 
был проведен VI Республиканский конкурс сценического искусства «Театр как 
театр» (далее - Конкурс).  

В Конкурсе приняло участие 172 участника 74 образовательных организаций 
из 24 территорий Республики Татарстан: 2 городов - г.Казани (Ново-Савиновского, 
Московского, Советского, Приволжского районов), г.Набережные Челны и 22 
муниципальных образований  (Арского, Азнакаевского, Аксубаевского, Атнинского, 
Альметьевского, Бавлинского, Бугульминского, Высокогорского, Елабужского,  
Заинского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Лениногорского, Муслюмовского, 
Нижнекамского, Нурлатского, Пестречинского, Рыбно-Слободского, Сабинского, 
Тукаевского, Тюлячинского, Чистопольского муниципальных районов РТ). 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому 

списку. 
2. Утвердить решение жюри и наградить победителей Конкурса Дипломами I, 

II, III степени и Грамотами «За творческий подход» ГБУ ДО «РЦВР» по 
номинациям и возрастным категориям.  

3. Объявить благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Шайхатаровой С.Е., директору 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального района за 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МƏГАРИФ ҺƏМ ФƏН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР  
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ» 

ПРИКАЗ БОЕРЫК



организацию и проведение мероприятия; Исмагиловой Ф.Б., директору 
Альметьевского татарского государственного драматического театра за работу в 
качестве председателя жюри. 

Директор                                                                                                                                            Р.А.Идрисов



УТВЕРЖДЕНО  
приказом  ГБУ ДО «РЦВР»   

 от 06.05.2020 № 130 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
VI Республиканского конкурса сценического искусства «Театр как театр» 

Номинация «Драматический театр» 
(дошкольный возраст) 

Диплом I степени – творческий коллектив «Дружба» муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому 
направлению развития детей №59 «Дружба» г. Набережные Челны, педагоги: 
Зайнуллина А.Р., Уметбаевой Э.А.; 
Диплом II степени – творческий коллектив Дуслык» муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Муслюмовский детский сад 
общеразвивающего вида «Милэшкэй» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагоги: Шарафетдинова Г.Ф., Ярмухаметова Г.В.; 
Диплом II степени – творческий коллектив «Шкатулка сказок» муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка – 
детский сад №90 «Подсолнушек» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Кужабекова Н.Т.; 
Диплом III степени – творческий коллектив «Əкият» муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Старокарамалинский детский сад 
«Кояшкай», Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги: Тимеркаева Г.Т., Шайхайдарова Г.Д. 

(I младший возраст) 
Диплом I степени – творческий коллектив «Скоморошек» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 
творчества» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Ладыгина Ю.В.; 
Диплом II степени – творческий коллектив «Фантазия» муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №20 
общеразвивающего вида «Мозаика» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, педагоги: Назарова О.Н., Нуриева К.М.; 
Диплом III степени – творческий коллектив «Тамчылар» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Меллятамакская начальная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Хамидуллина Л.М.; 
Диплом III степени – театральный коллектив «Юные актеры» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Новокинерский Дом 



детского творчества» Арского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Загидуллина Г.В. 

(II младший возраст) 
Диплом I степени – творческий коллектив «Скоморошек» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 
творчества» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Ладыгина Ю.В.; 
Диплом II степени – творческий коллектив «Большая перемена» муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом 
школьников» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Саитова А.Р.; 
Диплом II степени – творческий коллектив «Ретро» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Детская 
академия» Советского района г. Казани», педагог Федорова К.М.; 
Диплом III степени – театральная студия «Дебют» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Московского района г.Казани, педагог Яковлева Л.П.; 
Диплом III степени – театральный коллектив «Маленькие роли» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Затонская средняя 
общеобразовательная школа имени В.П. Муравьева» Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Эскаева С.О.; 
Диплом III степени – творческий коллектив «Good» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи 
им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Сафиуллина Л.И. 

Грамота «За творческий подход» 
− театральная студия «Дебют» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района 
г.Казани, педагог Яковлева Л.П.; 

− творческий коллектив «Тепло» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги: Клипова А.Б., Ребракова А.З.; 

− детский театр «Шатлык» муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Митряевская начальная общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 
Ахметвалиева Л.Н., Гимранова Г.В. 

(I средний возраст) 
Диплом I степени – творческий коллектив «Балачак» муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №7» 
г.Набережные Челны, педагог Ибрагимова В.Р.;  



Диплом II степени – творческий коллектив «Солнышко» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Детская академия» Советского района г. Казани», педагоги: Фасхутдинова Н.Р., 
Закирова Г.С., Досов С.Е., Досова А.А.;  
Диплом II степени – детский театр «Тамчы» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Пестречинская средняя общеобразовательная 
школа №2», муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дом детского творчества» Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Галяутдинова Е.Н.; 
Диплом III степени – творческий коллектив «Бəхетле балачак» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Камскоустьинская средняя 
общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Закирова С.И.; 
Диплом III степени – творческий коллектив «Солнышко» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Старо-Казеевская средняя 
общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Садреева Г.Х.;  
Диплом III степени – творческий коллектив «Энҗе бөртеклəре» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Новокинерский Дом 
детского творчества» Арского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Вильданова Г.Ш. 

Грамота «За творческий подход» 
−  творче ский коллектив «Балкыш» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Калмашская средняя общеобразовательная 
школа» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сагирова Ф.С.; 

− коллектив «Сайяр» муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Татарская гимназия имени Р.Ш.Фардиева», муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сулейманова Л.И.; 

− творческий коллектив «Good» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Сафиуллина Л.И. 

(II средний возраст) 
Диплом I степени – творческий коллектив «Скоморошек» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 
творчества» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Ладыгина Ю.В.; 



Диплом II степени – творческий коллектив «Большая перемена» муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом 
школьников» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Саитова А.Р.; 
Диплом II степени – коллектив «Сəйлəн» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества», 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шушмабашская 
средняя общеобразовательная школа» Арского муниципального района Республики 
Татарстан педагог Вильданова Г.Ш.; 
Диплом III степени – творческий коллектив «Cəхнə көзгесе» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Камскоустьинская средняя 
общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Исмагилова Г.Р.; 
Диплом III степени – коллектив «Нур» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Яббарова С.Я.; 
Диплом III степени – коллектив «Сəйлəн» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Новокинерский Дом детского 
творчества», муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Шушмабашская средняя общеобразовательная школа» Арского муниципального 
района Республики Татарстан педагог Вильданова Г.Ш. 

Грамота «За творческий подход» 
−  творческий коллектив «Первые шаги» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Поспеловская средняя общеобразовательная 
школа им. Героя Советского Союза Сафронова П .С .» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гильванова Р.Ф.; 

− коллектив «Сəйлəн» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Новокинерский Дом детского творчества», муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Шушмабашская средняя 
общеобразовательная школа» Арского муниципального района Республики 
Татарстан педагог Вильданова Г.Ш. 

 (II средний возраст. Дети с ОВЗ) 
Диплом I степени – объединение «Разноцветный мир» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец 
творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Патракова О.П.; 
Диплом II степени – коллектив «Лесенка» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества пос. 
Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Мурзинова Г.Ю. 



(старший возраст) 
Диплом I степени – татарский театр «Нур» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Татаро-английская гимназия №16»  
Приволжского района г. Казани, педагог Ибятова Р.Н.; 
Диплом II степени – коллектив «Мирас» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы "Тулпар"» 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, педагог Валиева 
И.А.;  
Диплом II степени – театральный коллектив «Рампа» муниципального бюджетного 
общеобр а з о ват е л ьно го учр еждени я «Ст аро -Челнин с ка я с р едн я я 
общеобразовательная школа», муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Черепанова Е.Н.; 
Диплом III степени – коллектив «Нур» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Калмашская средняя общеобразовательная 
школа» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сагирова Ф.С.; 
Диплом III степени – коллектив «Афродита» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5» 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Матвеева А.Н.; 
Диплом III степени – коллектив «Нур» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Калмашская средняя общеобразовательная 
школа» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сагирова Ф.С. (Ак яфрак). 

Грамота за творческий подход 
−коллектив «Первые шаги» муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Поспеловская средняя общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза Сафронова П.С.» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гильванова Р.Ф. 

Номинация «Мюзикл» 
 (дошкольный возраст) 

Диплом I степени – коллектив «Скоморошек» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ладыгина 
Ю.В.; 
Диплом II степени – коллектив «Скоморошек» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ладыгина 
Ю.В. 



(II младший возраст) 
Диплом I степени – творческий коллектив «Тепло» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи 
им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги: Клипова А.Б., Ребракова А.З.; 
Диплом II степени – коллектив «The Best Kids» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества пос. 
Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Лифадеева Н.Ю. 

(I средний возраст) 
Диплом I степени – коллектив «The Best Kids» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества пос. 
Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Лифадеева Н.Ю.; 
Диплом II степени – коллектив «The Best Kids» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества пос. 
Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Лифадеева Н.Ю.  

(II средний возраст) 
Диплом I степени – детский театр Органного зала муниципального автономного 
учреждения культуры «Органный зал» г. Набережные Челны, педагоги: Климова 
Е.А., Сашина И.В. 

Номинация «Фольклор»  
(дошкольный возраст) 

Диплом I степени – коллектив «Нəнилəр» муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида 
№45» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 
Баранова Л.А., Саяхова Г.В. 

(II младший возраст) 
Диплом I степени – коллектив «Бөтерчек» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Новокинерский Дом детского 
творчества», муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Шушмабашская средняя общеобразовательная школа» Арского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Вильданова Г.Ш.; 
Диплом II степени – коллектив «Энҗе бөртеклəре» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Новокинерский Дом детского 
творчества», муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Шушмабашская средняя общеобразовательная школа» Арского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Вильданова Г.Ш. 

(I средний возраст) 
Диплом I степени – коллектив «Асыл нясел» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи 
им. И.Х.Садыкова», муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №19», местная общественная 
организация «Этнографическое культурно-просветительское общество "Кряшен"» 



Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Тупаева 
В.В. 

(II средний возраст) 
Диплом I степени – татарский театр «Йолдызлар», вокальный ансамбль «Шатлык» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 
центр внешкольной работы» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, педагоги: Гайфутдинова М.М., Яруллина Р.Р. 

Номинация «Кукольный театр»  
(дошкольный возраст) 

Диплом I степени – коллектив «Йолдызчыклар» муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида 
№36» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 
Фаттахиева Г.Ш., Лукоянова Е.В., Сергеева Н.В.; 
Диплом II степени – театральный коллектив «Тамчылар» муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 45» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагоги: Фаттахиева Г.Ш., Шалафаева Р.З., Набеева В.В. 

(II младший возраст) 
Диплом I степени – объединение «Кукольный театр» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Московского района г. Казани, педагог Алексеева С.Е.; 
Диплом II степени – объединение «Школьный театр» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Новокинерский Дом детского 
творчества» Арского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Загидуллина Г.В. 

(I средний возраст) 
Диплом I степени – коллектив «Экият» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы "Экология, культура, 
образование"» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сафиуллина В.М.; 
Диплом II степени – коллектив «Непоседы» Государственное бюджетное 
оздоровительное общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, 
нуждающихся в длительном лечении «Новокашировская санаторная школа- 
интернат» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 
Валиахметова Г.Ш., Галиуллина Г.М.; 
Диплом III степени – коллектив «Ретро» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Детская академия"» 
Советского района г. Казани, педагог Федорова К.М. 



(II средний возраст) 
Диплом I степени – коллектив «Колибри», муниципальное бюджетное учреждение 
«Подросток», подростковый центр «Лимонад» Советского района г. Казани, педагог 
Фахрутдинова Л.Д. 

Номинация «Художественное слово» 
 (дошкольный возраст) 

Диплом I степени – Гизтдинов Самат, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Муслюмовский детский сад общеразвивающего вида 
«Милэшкэй» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги: Вагизова А.З., Ахметзянова Р.А.; 
Диплом II степени – Аглиева Айзиля, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Старокарамалинский детский сад "Кояшкай"» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Тимеркаева 
Г.Т.; 
Диплом II степени – Хаматшин Айзат, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Старокарамалинский детский сад "Кояшкай"» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шайхайдарова Г.Д.; 
Диплом III степени – Гарипова Зиля, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Муслюмовский детский сад общеразвивающего вида 
"Милэшкэй"» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Ярмухаметова Г.В.  

(II младший возраст) 
Диплом I степени – Калабанов Федор, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр внешкольной работы» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Джур М.А.; 
Диплом II степени – Зарипова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шайхутдинова 
Г.Н.; 
Диплом II степени – Мавлина Риана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шайхутдинова 
Г.Н.; 
Диплом III степени – Бондаревский Захар, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр внешкольной работы» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гайфутдинова М.М.; 
Диплом III степени – Гайнуллина Зиля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр внешкольной работы» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гайфутдинова М.М.; 



Диплом III степени – Закиров Гаяз, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр внешкольной работы» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гайфутдинова М.М. 

Грамота «За творческий подход» 
− Трофимов Адель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр эстетического воспитания детей» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шайхутдинова Г.Н. 

(I средний возраст) 
Диплом I степени – Степанова Ариана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Киямова А.Ф.; 
Диплом II степени – Позднякова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Киямова А.Ф.; 
Диплом II степени – Хуснутдинова Амина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Татарская гимназия имени Р.Ш. Фардиева» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Исаева Э.Г. 
Диплом III степени – Менлишев Егор, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№85 с углубленным изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского района г. 
Казани, педагог Петров В.П.; 
Диплом III степени – Миннебаев Камиль, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Татарская гимназия имени Р.Ш. Фардиева» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сулейманова 
Л.И.; 
Диплом III степени – Синцов Арсений, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№85 с углубленным изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского района г. 
Казани, педагог Петров В.П. 

Грамота за творческий подход 
− Аминова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр эстетического воспитания детей» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шайхутдинова Г.Н.; 

− Галиев Адель, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог Сашина И.В.; 



− Гаскарова Алина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр эстетического воспитания детей» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шайхутдинова Г.Н.; 

− Калашкина Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, 
педагог Петров В.П.; 

− коллектив «Колибри», муниципальное бюджетное учреждение «Подросток», 
подростковый центр «Лимонад» Советского района г. Казани, педагог 
Фахрутдинова Л.Д.; 

− Латыпов Нариман, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Латыпова А.С.; 

− Насыбуллина Аделя, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №85 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского района г. 
Казани, педагог Петров В.П.; 

− Русанова Алеся, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ладыгина Ю.В.; 

− Самойлова Эмилия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Поспеловская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза 
Сафронова П.С.» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Киселева Н.В.; 

− Туник Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №85 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского района г. 
Казани, педагог Петров В.П.; 

− Хайруллин Максим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, 
педагог Фахрутдинова Л.Д. 

(II средний возраст) 
Диплом I степени – Назипова Ралина, коллектив «Колибри» муниципального 
бюджетного учреждения «Подросток», подростковый центр «Лимонад» Советского 
района г. Казани, педагог Фахрутдинова Л.Д.; 
Диплом II степени – Ахметзянов Муса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Загидуллина Г.В.;  



Диплом II степени – театральная студия «Колибри» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Приволжского района г.Казани, педагог Фахрутдинова Л.Д.; 

Диплом III степени – Вафина Лейсан, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр внешкольной работы» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шайхутдинова Г.Н.; 
Диплом III степени – Ризванова Лейла, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» 
г.Набережные Челны, педагог Сашина И.В.; 
Диплом III степени – Салимова Зилира, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр внешкольной работы» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гайфутдинова М.М. 

Грамота за творческий подход 
− театральная студия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №8-Центр образования» Советского района г. Казани, педагог 
Фахрутдинова Л.Д.; 

− Шафиков Тимур, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сагирова А.Р. 

(II средний возраст. Дети с ОВЗ) 
Диплом II степени – Семина Полина , государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гильмиярова И.Э.; 
Диплом II степени – Ханнанова Юлиана, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г. Набережные Челны, педагог Патракова О.П. 

(старший возраст) 
Диплом I степени – Шаймарданова Аделя, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Мифтахова 
Г.Г.; 
Диплом II степени – Гумерова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр внешкольной работы» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гайфутдинова М.М.; 
Диплом II степени – Мясарова Камилла, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» 
г.Набережные Челны, педагог Белова Н.Ф.; 



Диплом III степени – Асхадуллина Рената, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» 
г.Набережные Челны, педагог Белова Н.Ф.; 
Диплом III степени – Измайлова Вероника, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Узякская средняя общеобразовательная школа» 
Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Хазеева Г.Р. 

Грамота за творческий подход 
−Зайдуллина Ильмира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Зиновьева 
Ф.М.; 
−Салахова Эльвина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Калмашская средняя общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сагирова Ф.С. 

(старший возраст. Дети с ОВЗ) 
Диплом I степени – Веретенникова Людмила, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гайфуллина Э.Ш.; 
Диплом II степени – Кадырин Михаил, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гильмияров Р.Х.;  
Диплом II степени – Королева Александра, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г. Набережные Челны, педагог Патракова О.П.; 
Диплом III степени – Данилин Альберт, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Губаева А.А.; 
Диплом III степени – Иванов Сергей , государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Фахриева Э.Т. 


